Nos Otto dei gracia dux Slavie, Cassubie et Pomeranie coram universis tam posteris 
quam presentibus presens scriptum visuris et audituris recongnoscimus publice protestando, 
quod maturo nostrorum fidelium adhibito consilio Ilinrico dicto Wobermin, civi nostre civitatis 
Griphenhagen, suisque veris heredibus villam Carow in territorio nostro Stetinensi sitam cum 
omni iure contulimus et in hiis scriptis conferimus liberam, ita quod ipsi nobis nulla servicia 
aut nostris successoribus facient de eadem, sicut dictam iam villam filii Betekini de Scheninc 
pie memorie liberam ad manus dicti Hinrici Wobermin et suorum heredum resingnaverunt 
coram nobis. Igitur ne quisquam nostrorum vasallorum, advocatorum aut officialium dictum 
supra Hinricum suosque heredes in pretacta villax) et sua libertate aliqualiter inpediat, 
presentem litteram deinde confectam ipsis dari iussimus in testimonium nostro sigillo communitam. 
Testes huius sunt Henningus Scolentin, Hermannus Draco, Paridam de Wacholte, Hermannus 
de Leyne, milites, Ludolfus de Massow, noster advocatus, Knyf, Gerardus Bere, nostre magister 
coquine, et plures alii fide dingni. Actum et datum in civitate nostra Dam anno domini 
M° CCC° XXIIir per manus domini Io(hannis) Lencin, canonici ecclesiarum Colberg et Stetin, 
curie nostre notarii.

x) villa übergeschrieben.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Privata. Das an weißen Hanffäden angehängte 
Siegel ist abgefallen.

Gedruckt Lisch, Urkunden zur Geschichte des Geschlechts Behr II B S. 98 Nr. 205.

3808.

1324 Spandau.

Markgraf Ludwig von Brandenburg bestätigt der Stadt Prenzlau ihre Besitzungen und Freiheiten.

Item eisdem donando appropriamus unum liberum transitum aque super Ukaram inter dictam 
civitatem nostram Primpzlave et Pozuwalk. — — — — — —---------------------------------------
Datum Spandove anno domini M° CGC0 XXIIII0,------------- .

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Prenzlau. Bon den an Pergamentstreifen angehängten drei Siegeln 
fehlt das markgräfliche ganz, die der Grafen Günter und Ulrich von Lindów sind (ersteres in Bruchstücken) erhalten.

Gedruckt Buchholtz, Geschichte der Churmark V, Urkunden-Anhàng S. 44 Nr. 12; Riedel, Codex dipl. Brand. 121
S. 134 Nr. 61. i

3809.

1325 Januar 1 Stettin.

Herzog Otto I. überträgt dem Stettiner Bürger Bertold von Rhein 10 Hufen zu Schwennenz, 
welche dieser von dem Stettiner Bürger Arnold von Sanne gekauft hatte.

Ad perpetuam rei memoriam. Nos Otto dei gracia Slavie, Cassuborum necnon Pomeranie 
dux dominusque in Stetyn universis tam posteris quam presentibus cupimus fore notum, quod 
discreto viro Bertholdo de Rene dicto, civi nostro in Stetyn, suisque veris heredibus contulimus 
et in presentibus conferimus decem mansos in villa Svynenczyc sitos, quos quidem mansos ab 
Arnoldo de Sanne dicto, cive in Stetyn, rite et rationabiliter emit, cum eodem iure et usu, 
sicut idem Arnoldus eos habuit et possedit, videlicet cum omni iure summo et infimo, cum 
omni utilitate et usufructu, cum omnibus proventibus eorum, cum omnibus suis metis et 
limitibus, et cum omnibus, que ad eosdem pertinent mansos et in suis metis continentur, 
scilicet cum agris cultis et incultis, pascuis, pratis, lignis, aquis, piscationibus et specialiter 
cum quarta parte stagni circa eandem villam et cum quarta parte servitii unius equi in eadem 
villa et generaliter cum proprietate et omni libertate libere, pacifice et hereditarie perpetuis 
temporibus possidendos et habendos. Ne autem predictus Bertoldus et sui legitimi heredes in 
predictis decem mansis et in quibuslibet pretactorum aliquo modo per quempiam nostrorum 
successorum aut officialium impediantur, presens scriptum ipsis tradidimus nostri sigilli mùnimine 
roboratum. Testes huius sunt Henningus Schollentin, Henningus Morat, Parydam de Wacholte, 
milites, Hugo, canonicus in Stetyn, Iohannes Lencyn, nostre curie notarius, et quam plures 
alii fide digni. Actum et datum Stetyn anno domini M° C0C°C0XXV°, in die circumcisionis 
domini.

Nach dem Originale im Archive des Marienstifts (Tit. I Sekt. 1 Nr. 19). Abschriften: Matrikel des 
Marienstifts lTit. I Sekt. 1 Nr. 1) Bl. 96; Diplomatar des Marienstifts (Tit. I Sekt. 1 Nr. 107) Bl. 54; 
Diplomatarium eccl. s. Mariae <H Nr. 62.

3810.

1325 Januar 2 Avignon.

Papst Johann XXII. beauftragt den Propst von Rühn, den Dekan von Bützow und den 
Thesaurar von Schwerin, die Städte Pasewalk und Prenzlau zur Erfüllung ihrer Pflichten gegen Fürst 
Heinrich n. von Mecklenburg anzuhalten.

[Iohannes episcopus servus servorum dei] dilectis filiis . . preposito monasterii sanctimonialium 
in Rune per prepositum soliti gubernari ac . . decano Butzwensis, Zwerinensis diocesis, et . . 
thesaurario Zwerinensis ecclesiarum salutem et [apostolicam benedictionem]. Petitio dilecti 
filii, nobilis viri, Heńriti Magnopolensis, domini Stargardie et Rostock, nobis exhibita continebat, 
quod in Poszwalc *) et Prunzlawe universitates, Gamin ensis diocesis, dudum eidem Henrico sud 
sponte promiserunt ab eis super hoc fide prestita, quod ab ipso. Henrico nunquam recederent 
et ei assisterent, donec de marchionatu Brandeburgensi aliter : ordinatum existeret, et eidem 
Henrico de eapensis propter hoc. ąb eo factis et imppsterum faciendis integre satisfactum. Cum 
autem eedem universitates eidem Henrico promissa huiusmodi indebite observare recusent contrą 
fidem et promissionem huiusmodi temere veniendo, idem nobilis nobis humiliter supplicavit, ut 

prefatas universitates ad observandum promissa compelli per discretos aliquos mandaremus. 
Nos itaque, ipsius nobilis supplicationibus inclinati ac de circumspectione vestra plenam in 
domino fiduciam obtinentes, discretioni vestre presentium tenore committimus et per apostolica 
scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum, informatione super hiis simpliciter 
-et dé plano sine strepitu et figura indicii prehabita diligenti, si vobis constiterit ita esse, 
predictas universitates ad observationem promissionis huiusmodi, quatenus iusticia suadebit, per 
censuram ecclesiasticam appellatione postposita compellatis, contradictores eadem censura 
appellatione postposita compescendo. Testes autem, qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel 
timore subtraxerint, censura simili appellatione cessante compellatis veritati testimonium perhibere, 
non obstantibus, si aliquibus a sede apostolica sit indultum, quod interdici, suspendi vel 
excommunicari non possint per litteras apostolieas non facientes plenam et expressam ac de 
verbo ad verbum de induito huiusmodi mentionem. Datum Avinione, IIII. Nonas lanuarii, 
[pontificatus nostri] anno nono.

i) Posetwalt. Register.

Nach dem Vatikan. Register Bd. 78 BI. 233 v Nr. 690 im Vatikanischen Archive zu Rom.

Gedruckt Riezler, Vatikanische Men zur deutschen Geschichte S. 202 Nr. 432 (Ausz.).

3811.

1325 Januar 2 Avignon.

Papst Johann XXH. providiert Heinrich von Fischbeck, Pfarrer zu Dänischenhagen, mit dem 
Kanonikate und der Pfründe des zu Mignon verstorbenen Caminer Domherrn Johann Bülow.

[Iohannes episcopus servus servorum dei] dilecto filio Henrico de Visbeke, canonico 
Caminensi, salutem et [apostolicam benedictionem]. Sedis apostolice copiosa benignitas illos 
consuevit favore specialis gratie prevenire, qui probitatis et aliis Virtutum meritis redimiti se 
fore dignos gratia représentant. Cum itaque canonicatus et prebenda, quos quondam Iohannes 
Bulawe, canonicus Caminensis, in ecclesia Caminensi, dum viveret, obtinebat, per ipsius obitum, 
qui olim apud sedem predictam diem clausit extremum, apud sedem predictam vacare noscantur 
ad presens, nullusque prêter nos de illis possit disponere pro eo, quod nos diu ante vacationem 
huiusmodi omnes canonicatus et prehendas ceteraque beneficia ecclesiastica tunc apud sedem 
ipsam vacantia et inantea vacatura collationi et dispositioni nostre specialiter reservantes, 
decrevimus extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter 
vel ignoranter contigerit attemptari, nos volentes tibi tuorum meritorum obtentu, super quibus 
apud nos fide dignorum testimonio commendaris, gratiam facere specialem, dictos canonicatum 
et prehendam sic vacantes cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis 
suis apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis *) etiam providemus, decernentes exnunc, 
prout est irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
attemptatum forsan est hactenus vel contigerit imposterum attemptari, non obstantibus quibus
cunque statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie contrariis iuramento confirmatione apostolica 
seu quacunque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in 
eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel, ut recipiantur, insistant, aut si super provisionibus 
sibi faciendis de carionicatibus et prehendis in eadem ecclesia speciales vel de beneficiis 
ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam

si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, 
quibus omnibus te in assecutione dictorum canonicatus et prebende volumus anteferri, sed 
nullum per hoc eis quoad assecutionem canonicatuum et prebendarum ac beneficiorum aliorum 
preiudicium generari, aut si venerabili fratri nostro . . episcopo et dilectis filiis, capitulo 
Caminensi, vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sede indultum, quod ad recep
tionem* vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de 
canonicatibus et prehendis ipsius ecclesie et aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, 
provisionem seu quamcumque aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli 
valeat provideri per litteras dicte sedis non facientes plenam et expressam ac de verbo ad 
verbum de induito huiusmodi mentionem et qualibet alia prefate sedis indulgentia generali vel 
speciali, cuiuscunque tenoris existât, per quam presentibus non expressam vel totaliter non. 
insertam effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodolibet . vel differri, et de qua 
cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, aut si presens non fueris 
ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum, 
dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesseris, 
corporaliter illud prestes, seu quod parrochialem ecclesiam in Slabenhaghen, Sleswicensis 
diocesis, nosceris obtinere. Nulli etc. nostre collationis, provisionis et constitutionis infringere. 
Datum Avinione, IIII. Nonas lanuarii, [pontificatus nostri] anno nono.

1) illo. Register. 2) Eleswicensis. Register.

Nach dem Vatikan. Register Bd. 78 Bl. 232 v Nr. 687 im Vatikanischen Archive zu Rom.

3812.

1325 Januar 10 Dargun.

Paridam, Ritter, Johann, Domherr von Camin, Reimar und Friedrich, Knappen, von Wacholtz 
verkaufen für 100 Mark dem Kloster Dargun von der Bede aus Zettemin, Rottmannshagen und 
Rützenfelde jährlich 10 Mark Rente und leihen zugleich von dem Kloster 20 Mark.

In nomine domini amen. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quos nos Paridam, 
miles, Johannes, canonicus ecclesie Caminensis, Reymarus et Fredericus, famuli, dicti de Wacholte 
de urianiini consilio et consensu vendidimus et assignavimus honorabilibus viris dominis abbati 
et conventili monasterii de Dargun, Cysterciensis ordinis, Caminensis dyocesis, de precaria vel 
peticione sexaginta marcarum denariorum slavicalium annuatim, quam in feudum ab abbate et 
conventu predictis in villis monasterii ipsorum, scilicet Zethemin, Rathe nowe et Rucenwerdere, 
possidemus, decem marcarum redditus perpetuos ad habendum, possidendum et, quicquid eis 
et suis successoribus deinceps placuerit, perpetue faciendum., pro precio centum marcarum 
denariorum slavicalium.------------- ------------------------------------------------------------------- ----------------------
Testes huius rei sunt Fredericus, prior, Iohannes, cellerarius, Wilhelmus, bursarius, Ilinricus de 
Hamborch, monachi Dargunenses, Benedictus de Rodenbeke, Wernerus de Gristowe, famuli, ët 
alii quam plures fide digni. Actum et datum Dargun anno domini M° C°C°C° XX0 V°, seria 
quinta proxima post Epyphaniam domini.

Nach dem Originale im Hauptarchive zu Schwerin s. r. Kl. Dargun. Von den angehängten 3 Siegeln an 
Pergamenistreifen sind nur die des Paridam und Reimar von Wacholtz vorhanden, das des Johannes fehlt.

Gedruckt Mekl. Urkundenbuch VH S. 233 Nr. 4585.